
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che, con DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000142 del 20/04/2023, la

Camera di Commercio di Foggia ha deliberato di avvalersi del supporto dell’Azienda Speciale Cesan, al fine di

organizzare la propria partecipazione alla 73^ Fiera Internazionale dell’Agricoltura di Foggia;

TENUTO CONTO che nell’organizzazione del citato servizio la Camera di Commercio ha incaricato il Cesan di

provvedere, tra l’altro, alla stampa di materiale promozionale da distribuire nell’ambito dell’Evento;

ATTESO che il Cesan, al fine di procedere all’affidamento del servizio di stampa citato, ha realizzato una indagine

di mercato per la realizzazione e la stampa del seguente materiale promozionale:

1) Realizzazione e Stampa n. 500 dépliant Impresa Italia

2) Realizzazione e Stampa n. 500 dépliant ID Infocamere

3) Realizzazione e Stampa n. 1000 dépliant Check Up Sicurezza IT

4) Realizzazione e Stampa n. 2 Roll Up Logo Camera di Commercio di Foggia

TENUTO CONTO che l’esito dell’indagine di mercato è stata oggetto di valutazione, da parte dell’Azienda

Speciale Cesan, i cui esiti risultano riportati nel verbale n. 1/2023 del 26/04/2023 protocollo n. 087;

CONSIDERATO che dal verbale di cui sopra risulta aggiudicataria della fornitura la ditta “L’Altra Pubblicità di Netti

Maria”;

VISTO il D.P.R. 254/2005 - Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di

Commercio;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento

(RUP) sono svolte dal Direttore Generale dott.ssa Lorella Palladino;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 ed in particolare l’art 32 comma 2 che dispone che prima dell’avvio delle

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione

degli operatori economici e delle offerte.

VISTO il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione



digitale”, convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, s.m.i. e, in particolare, l’art. 1, comma 2, lett. a), ai sensi

del quale le stazioni appaltanti procedono all’acquisizione di forniture di importo inferiore a 139.000 euro

mediante affidamento diretto;

CONSIDERATO CHE al fine di potere procedere al pagamento del servizio prodotto l’affidatario dovrà risultare in

regola rispetto a quanto previsto in materia di regolarità contributiva DURC;

RITENUTO pertanto di poter procedere, per le motivazioni esposte, all’affidamento del servizio di stampa di

materiale promozionale, come sopra dettagliato, utile alla partecipazione della Camera di Commercio di Foggia

alla 73^ Fiera dell’agricoltura, che si terrà a Foggia dal 29 Aprile al 1^ Maggio 2023;

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG.N.: Z6B3AE0F49;

DATO ATTO dell’approvazione del Preventivo Economico 2023 avvenuto con deliberazione del CdA n. 35 del

22/12/2022;

DETERMINA

1. Di procedere all’affidamento del servizio in parola, alla ditta “L’Altra Pubblicità di Netti Maria”.

2. Di dare atto che il CIG per questa fornitura è: Z6B3AE0F49.

3. Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica

debitamente controllata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

4. Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente

del sito dell’Azienda Speciale sezione Bandi di gara e contratti.

Il Direttore Generale
(dott.ssa Lorella Palladino)

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005


		2023-04-26T16:29:51+0200
	LORELLA PALLADINO




